

Dodatek do „Gazety Narodowej” z dnia 5. Stycznia 1897.

Słowiańsko-katolicka Izba.

Lwów d. 4 stycznia.

Redaktor N. W. Journal miał rozmowę z hr. Kuenburgiem...

KORESPONDENECYJE.

Paryż d. 23 grudnia.

(Sztuka kulinarna i inne sztuki. — Filozof amerykański na bocyku. — Nowa armia. — Laury i czary sznur. — Reklama.

I znowu ambarras de riches dla fejetonistów. Wystawa gastronomiczna i ekspozycja międzynarodowego towarzystwa malarskiego...

Dzisiaj uczynił człowiek pokusę pisaną z entuzjazmem, jakiego champion szlachetnego sportu...

Na ten raz można zostawić na uboczu politykę i paszety...

Nawet dla Paryża nie jest ten czas zbyt odległym, w którym tej „zabawie” odmawiano wszelkiego znaczenia...

stokratycznych i bogatego mieszczanstwa, jak i panienci z wesołego swiatekta. Avenue de la Grande Armée...

Ta wielka armia kolarzy ma swoje własne dzienniki i almanachy, własne karty generalnego sztabu...

Są prawdziwi fanatycy bocykła, którzy w tonie najgłębszego przekonania obwieścili wszystkim, że bocykl jest najpewniejszym środkiem...

W jakim wielkim magazynie, ruszają się do sniadania w najpiękniejszej zgodzie, jakby dawni przyjaciele...

po sniadaniu w najpiękniejszej zgodzie, jakby dawni przyjaciele...

O wzmacnianiu węzłów rodzinnych można coś mówić tam, gdzie mąż, żona i dzieci razem sport kolarski uprawiają...

Zato salon du cycle okazuje widzającym szybki rozkwit fabrykacji bocyków...

bięcej w oczy stanowiąc.

Czy Europejczy są piękni?

Mungo-Park'a wyszydzą czarzni, bo im się nie podobają barwa jego skóry i nos, wyskakujący z twarzy...

Tak samo i tubylcy z nad brzozy gwinejskiej okazali wielką trwożkę...

Niektórzy wprawdzie zdumiewali się tylko sami i przez pewien czas trzymali się z daleka...

Na pytanie Europejczyków, czy są piękniymi, odpowiadają dziecięce i jeszcze inaczej, a dosadniej...

— Kimbunduach z południowej Afryki opowiada Władysław Madjar: Niebieskie oczy nie mają wcale powążeń...

stojym. Jest smukły i wysoki, ość kiedy ma niebieskie oczy i żółto-czerwony włos...

U swoich ziomków nie lubiły kobiety delikatnie wykończonych ust i nosów, kto zaś miał takie, dostawał obelżywe przezwisko kaluniki...

J. Skooter słyszał opowieść o nieszcześliwym Kafirze tak jasnym, że nie mógł znaleźć dziewczyny...

Waniweziowie, u których przebywał Paweł Reichard, mają swój własny ideał piękna...

Zresztą Europejki w ogóle bardzo rzadko trafiają na wielbieli między dzikimi ludami. O śonie angielskiego posła Kochinchończyk...

Chyba nie jest to wszystko pochwlebie dla nas Europejczyków.

Wódz legionów.

(Opowieść dziejowa z lat 1790—1817.)

przez Stanisława Schnür-Pełłowskiego.

(Ciąg dalszy.)

W przeciagu kilku dni niemal prawie bez oporu zajęli nami miejscowość Pogio di Berni...

Tymczasem w murach wiezowego miasta przyszyło w ostatnich dniach grudnia t. r. do krwawej katedrofy.

posunął się pod Fano. Tam też z końcem stycznia 1797 roku zjawił się niespodziewanie Berthier...

Ostatecznie jednak musiał Dąbrowski postąpić według rozkazu swego zwierzchnika i cofać się w kierunku Urbino...

W miarę zbliżania się sił liniowych, ustępowały legiony, kupiąc się w okolicy Rimini...

zdolności, patriotyzm, oraz ważne urzędy, piastowane w kraju — jak się wyraża Dąbrowski...

Nowy ten projekt podniósł myśl restauracji Polski przy pomocy dworu wiedeńskiego...

Obtóż owa nota, przesłana Dąbrowskiemu z kraju, zachęcała go do podniesienia kwestyi polskiej na cesarskim dworze...

wane zlecenie, by na czele swego korpusu wzmożeni w Rzymie tudzież w Civita Vecchia...

Marsz ten odbywał się powoli, bez żadnych przeszkód ze strony ludności...

— Stanieliście u szczytu góry, na której od wieków sława jasniała. Ona i wam towarzyszy. Pomniście, w jakim dniu wstępujecie tutaj...

przygotowane kwatery, zaś Dąbrowski, korzystając z podniosłego nastroju chwili...

Na pomieszczenie legionistów przeznaczono klasztor Ara Coeli. Wiaruszy święcił w dniu ósmym maja uroczyste pamięć patrona Polski...

W tym czasie nie był dostatecznie zapewniany Dąbrowski i Wielochorski czynili w tej mierze usilne starania w Mediolanie...

(C. d. n.)

KRONIKA.

Lwów d. 4. stycznia.

Wczorajszego dnia dzwiny objaw społeczny zaobserwowano w naszym Lwowie. Wszystko inne pozostało niezmienione...

Namięte rozprawy toczyły się na zwyczaj na dzień wczorajsz... Niekiedy uniwersytecki zebrański młodzieży...

Przedstawienie wypadło świetnie. Znacząco staranna praca nad wyrobieniem miodych obrotów...

Sfizer daje wieczór humorystyczny w środę dnia 6. b. m. o 7 wieczorem w sali Sokoła...

TELEGRAMY.

Wiedeń d. 4. stycznia. Gołuchowski powrócił ze Lwowa. Przybył do Wiednia prezydent ministrów Banffy...

oów uważani są ka. Imeretyński i Goremkin. Sztokholm d. 4. stycznia. Spadek po Noblu wynosi 35 milionów koron...

Dział ekonomiczny.

Krakowskie losy. Przy onegdajszym ciągnięciu główna wygrana 25,000 zł. padła na nr. 67818...

TEATR Hr. SKARBKA.

W poniedziałek dnia 4 stycznia 1896 po raz pierwszy Popychadło...

Coś się stało! Naoczni świadkowie opowiadają, że widać wszystkich tych wesółych młodzieńców...

Powzięniejszą część zgromadzenia z entuzjazmem powitała myśl petycyjno-ministerjalnej...

W katredze rozegrała się wczoraj podczas porannego nabożeństwa bardzo niezmierna scena...

Według Narodnich Listów, zamierza rząd państwa rozwiązać bez mocy tronowej. Izba poselska po załatwieniu budżetu...

Wiedeń d. 4. stycznia. Częściowe wybory do senatu dały przy pierwszym głosowaniu 72 definitywnych rezultatów...

Małkiem Księgarni katolickiej Dra WŁAD. MIEKOWSKIEGO w Krakowie wyszło już szóste wydanie dziełka O. Bernarda Lubieńskiego...

Wysprzedaj Wina wyłącznie skład w handlu St. Markiewicza we Lwowie. Poszukujecie się majątku do tysiąca morgów obszaru...

Wagi Fairbanka najlepsze aparaty do ważenia. Fairbanks-Wagen u Maschinenfabrik Budapest, Andrassy-utoca Nr. 14.

Zielony proszek 1 kg. od 35 do 56 ct. Faska caka lub krajana 1 kg. od 37 do 50 ct. Szparagi 1 kg. od 1.10 do 1.30.

ZIEMIA ŚWIĘTA Przewodnik po Palestynie wydał O. Norbert Golichowski zakonu OO. Bernardynów Lwów, 16<sup>a</sup> str. 609...

ROBUŚ Wędzioła z r. 1863, który w roku 1864 został wzięty w ręce Rusa. Ma 82 lata i jest w pełni zdrowia...

W. CZOPP Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2. Cenniki odwrotną pocztą. Jedynie prawdziwą Masę francuską, i prawdziwe Lakier burzylinowe.

QUINA-LAROCHE Z ŻELAZEM W połączeniu ze SOLĄ ŻELAZISTĄ łatwa do użycia przez każdy organizm...

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4% listy hipoteczne, 4% listy hipoteczne koronowe, 5% listy hipoteczne p...wane...

IAN IHNATOWICZ najprzedniejsze perfumy i wody toaletowe, odczłony 10 medalami sędziy i 2ma dyplomami uznania...

Na wszystkie choroby żołądka! Lecniejszy Konlak tokański (polecony przez najznakomitszych lekarzy) faszka 90 ct. Wódka ziołowa „Knelppówka“ (ks. Knelppa) faszka 75 ct.

Bielizna damska, męska i dziecienna własnego wyrobu. Wydawnca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.